ПРОЕКТ

ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Г.КРАСНОСЛОБОДСК

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ___ января 2023 года              №

О внесении изменений в решение Думы городского поселения

г.Краснослободск  № 25/88 от 16.12.2020 г. «Об утверждении Положения

об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных

служащих администрации городского поселения г.Краснослободск »  (в

ред. от 19.02.2021г. №28/98, от 20.04.2021г. №31/107 , от 26.01.2022г.

№44/160, от 24.11.2022 №54/196)

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих в городском

поселении г. Краснослободск, руководствуясь Уставом городского поселения

г. Краснослободск, Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля

2008г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы по

Волгоградской области», Дума городского поселения г.Краснослободск

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в  решение Думы городского поселения г.Краснослободск № 25/88

от 16.12.2020 г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных

должностных лиц и муниципальных служащих администрации городского

поселения г.Краснослободск» (в ред. от 19.02.2021г. №28/98, от 20.04.2021г.

№31/107, от 26.01.2022г. №44/160, от 24.11.2022 №54/196)  следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 «Положения об оплате труда главы  городского поселения г.

Краснослободск» изложить в новой редакции:

«1. Должностной оклад главы администрации городского поселения

г.Краснослободск составляет:

для главы городского поселения г.Краснослободск 16 664,00 рублей».

1.2. Пункт 1 «Положения об оплате труда председателя Думы городского

поселения г.Краснослободск» изложить в новой редакции:

   «1. Должностной оклад председателя Думы городского поселения

г.Краснослободск составляет: 12 139,00 рублей».

1.3. Пункт 1 «Положения об оплате труда  муниципальных служащих

администрации городского поселения г. Краснослободск» изложить в новой

редакции:

«1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются  в

зависимости от группы должностей муниципальной службы в следующих размерах:

      Наименование должности                     Должностные оклады (рублей в месяц)

Главная группа должностей   12 270,00

Ведущая группа должностей   11 599,00

Старшая группа должностей   10 281,00

Младшая группа должностей                                                7 196,00».

2. Обнародовать настоящее Решение Думы на информационном стенде

администрации городского поселения г.Краснослободск.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава городского поселения

г.Краснослободск                                                                          Н.В.Семилетов

Председатель Думы городского

поселения г. Краснослободск                                                      И.Г.Коденко